
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Podniková informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Úplné elektronické podání ve veřejné správě
Řešitel: Ing. Mgr. Daniel Baťa
Vedoucí práce: prof. Ing. Petr Doucek, CSc.
Oponent: Ing. Ladislav Luc

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování diplomové práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená práce se zabývá problematikou jedné podoblastí e-governmentu a to elektronickým podání.
Cílem této práce je provést rešerši a analýzu požadavků kladených na systém poskytování online služeb
veřejné správy, v České republice nazývaný jako ”úplné elektronické podání” (ÚEP). Následně s využitím
dostupných poznatků vytvořit model implementace takovéhoto systému v jazyce Archimate
aplikovatelného v současných podmínkách České republiky. Předkladatel práce presentuje jak v teoretické
části práci, tak i v její praktické části poznatky, které jsou velmi dobře použitelné v informatizaci veřejné
a státní správy – zejména v oblasti digitální výměny dokumentů. V kapitolách 1 a 2 autor představuje
problematiku e-governmentu a to jak v obecné rovině, tak i na vybraných příkladech zemí ze světa
a z České republiky. Kapitola 3 pak obsahuje vlastní návrh modelu ÚEP, jehož grafická podoba je v práci
uvedena v Příloze D. K dalším otázkám implementace navrženého řešení se autor vyjadřuje v kapitole 5 –
Diskuse. Dle mého názoru, byly autorem zamýšlené cíle práce splněny – model je uveden v příloze D a je
vložen volně do práce. Práce obsahuje všechny náležitosti závěrečné kvalifikační práce na magisterském
stupni studia, proto práci doporučuji k obhajobě před příslušnou komisí – navržená známka je výborně.

Otázky k práci: výsledkem práce je navržený model ÚEP – kde byste předpokládal jeho nejsnazší pilotní
implementaci – v kterém resortu? Jaké hlavní překážky vidíte v možnosti implementace takové
funkcionality na celostátní úrovni?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 18. 7. 2019
prof. Ing. Petr Doucek, CSc.

vedoucí práce


